Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

14-07-2022
F.16/22/150
NL:TZ:0000238914:F001
21-06-2022

mr. K.G. van de Streek
mr T.F. Quaars

I Mvys contact centerB.v. 14-07-2022
1

Gegevens onderneming
MYS Contact Center B.V. (hierna ook: "failliet") is statutair gevestigd te 14-07-2022
Amsterdam en feitelijk gevestigd te (1322 BJ) Almere aan de Monitorweg 1. 1
De vennootschap is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 76284093.
Activiteiten onderneming
In het handelsregister is als bedrijfsomschrijving vermeld: "Het verrichten van 14-07-2022
callcenter activiteiten". 1

SBI-code: 8220 - Callcenters

Feitelijk exploiteert failliet een callcenter waarbij de werkzaamheden worden

verricht voor een tweetal opdrachtgevers.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 804.889,00 € -238.906,00

2020 €1.167.417,00 € -352.554,00

Balanstotaal
€ 165.284,00

€170.491,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da2fee48-e7f2-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebd80690-778f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor vermelde financiéle gegevens zijn vermeld in de concept 14-07-2022
jaarrekening 2021 en de jaarrekening 2019/2020 (verlengd boekjaar). 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

50 14-07-2022

1
Toelichting
Bij failliet waren doorgaans ca. 50 werknemers in dienst. Het merendeel van
het personeel was werkzaam op basis van een nul-rencontract. Op datum
faillissement had failliet 45 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€27.137,67 14-07-2022
1

Toelichting

Per datum verslag bedraagt het saldo van de boedelrekening € 27.137,67.

In de eerste verslagperiode is een bedrag van € 14.981,17 bijgeschreven dat

ziet op de facturen van voor datum faillissement. Verder is de koopsom van

de activa ad € 15.000,00 op de boedelrekening gestort. Eris een bedrag van

€ 2.843,50 voldaan aan kosten die gemaakt zijn in verband met de

voortzetting van het bedrijf van failliet.

In totaal komt nog een bedrag van € 29.043,84 aan de boedel toe dat ziet

op de facturen die zijn verstuurd voor de werkzaamheden die zijn verricht in

de periode na datum faillissement. Hiervan dienen nog wel de kosten te

worden voldaan die in verband met de voortzetting van de activiteiten zijn

gemaakt. Ook dient het tegoed van de door failliet bij ING Bank aangehouden

bankrekeningen ad € 8.711,62 nog te worden bijgeschreven op de

boedelrekening.

Verslagperiode

van 14-07-2022

21-6-2022 1

t/m

11-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 73 uur 18 min

totaal 73 uur 18 min



Toelichting bestede uren

De in de eerste verslagperiode verrichte werkzaamheden zien met name op
de inventarisatie, het onderzoek naar de mogelijkheden van een doorstart
en de verkoop van de activa.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 4 november 2019. Middellijk
bestuurders en tevens aandeelhouders, voor ieder 50%, zijn de heren
Shostak en Soesan. Zij houden de aandelen via respectievelijk Dorafinance
B.V. en MYS Marketing Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is failliet niet als partij betrokken in lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In verband met de gedeeltelijke voortzetting van het bedrijf van failliet
gedurende de boedelperiode zijn de verzekeringen gecontinueerd. De premie
hiervoor was reeds bij vooruitbetaling voldaan. Nu de activiteiten zijn
beéindigd, zullen de verzekeringen worden opgezegd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan de Monitorweg 1 te Almere wordt door failliet gehuurd.
Bij brief van 23 juni 2022 is de

huurovereenkomst door de curator opgezegd na daartoe verkregen
toestemming van de rechter-commissaris.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is het failissement een direct gevolg van de coronacrisis
die zich heeft voorgedaan. Hierdoor liep het aantal opdrachten van de
bestaande klanten sterk terug en was het niet mogelijk om nieuwe klanten
binnen te halen. Omdat de vennootschap in 2019 is opgericht, kon
aanvankelijk geen gebruik worden gemaakt van de NOW -regelingen. Wel is
uitstel van betaling verkregen voor de belastingaanslagen. Ook door de
huidige energiecrisis is de omzet achtergebleven en is uiteindelijk besloten
om eigen aangifte te doen van het faillissement.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.
Hierop wordt in een van de volgende verslagen teruggekomen.

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2022
45 1
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement had failliet 45 werknemers in
dienst. Het merendeel hiervan was werkzaam op basis van een nul-
urencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-07-2022
53 1
Toelichting

In de periode voor datum faillissement zijn meerdere werknemers uit dienst
getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-6-2022 53

totaal 53

2.4 Werkzaamheden personeel

Daags na de uitspraak heeft een bijeenkomst plaatsgevonden ten kantore 14-07-2022
van failliet waarbij het personeel door de curator is geinformeerd over het 1
failissement en de gevolgen hiervan. Alle vragen van het personeel zijn

beantwoord.

De arbeidsovereenkomsten met het personeel zijn opgezegd bij brief d.d. 23
juni 2022. Hiervoor is door

de rechter-commissaris een machtiging afgegeven. Omdat de door de curator
ontvangen lijst niet compleet bleek te zijn, is de arbeidsovereenkomst van
een tweetal werknemers eerst bij brief d.d. 28 juni opgezegd en van een
werknemer eerst bij brief d.d. 6 juli 2022.

Direct na de uitspraak van het failissement heeft de curator contact gelegd
met het UWV. Inmiddels heeft een informatiebijeenkomst plaatsgevonden
waarbij het personeel door UWYV is geinformeerd over de
loongarantieregeling en de nieuwe werkwijze van UWV in verband met de
privacywetgeving.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 9.000,00

totaal € 9.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij failliet is een beperkte inventaris aangetroffen, onder andere bestaande
uit computers met toebehoren en belapparatuur. Omdat het gaat om een
gedateerde inventaris die intensief is gebruikt, heeft de curator geen taxatie
laten uitvoeren. De hieraan verbonden kosten wegen niet op tegen de
waarde van de inventaris. Uiteindelijk is de inventaris verkocht voor een
bedrag van € 9.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Het bodemvoorrecht van de fiscus zal worden gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden van de curator zien op de inventarisatie en de verkoop
van de activa.

14-07-2022

mE1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet beschikt niet over voorraden. De in de week voor het faillissement 14-07-2022
uitgevoerde werkzaamheden zijn op datum faillissement gefactureerd zodat 1
geen sprake is van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Nt 14-07-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 6.000,00

totaal € 6.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaan uit goodwill, waaronder de handelsnaam, 14-07-2022
website, domeinnaam, etc. Door de koper van de activa is een bedrag van € 1
6.000 betaald voor de goodwiill.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I zie hiervoor. 14-07-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren week 24 t/m 26 2022 € 44.025,00 € 14.981,17

totaal €44.025,00 € 14.981,17 €0,00

Toelichting debiteuren

De pre faillissementsdebiteuren bedragen € 14.981,17 inclusief btw en zien 14-07-2022
op de werkzaamheden die in week 24 zijn verricht. 1

Vanaf datum faillissement is het bedrijf door de curator voortgezet om de
mogelijkheden van een eventuele doorstart te onderzoeken. Hiermee is een
omzet gerealiseerd van € 28.043,84 inclusief btw. Dit bedrag dient nog te
worden geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Door failliet werden werkzaamheden uitgevoerd voor Dorevit B.V. en MYS 14-07-2022
Marketing B.V. De curator heeft met de beide opdrachtgevers overlegd over 1

de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten gedurende de boedelperiode en

hiervoor toestemming gevraagd aan de rechter-commissaris.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-07-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is geen sprake van bankfinanciering. Door failliet wordt een rekening
aangehouden bij ING Bank. De rekening vertoont per datum faillissement een
tegoed van € 8.711,62. De curator zal de bank verzoeken om het tegoed
over te maken naar de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
I Nt 14-07-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Nt 14-07-2022

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

Idem.

5.7 Reclamerechten

Idem.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hiervoor.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Door de rechter-commissaris is toestemming verleend voor de voortzetting
van het bedrijf van failliet gedurende de periode vanaf 21 juni (datum
faillissement) tot en met 1 juli 2022.

6.2 Financiéle verslaglegging

Met de voortzetting is een omzet gerealiseerd van € 29.043,83 incl. btw. Dit
bedrag is reeds gefactureerd. De kosten die in het kader van de voortzetting
zijn gemaakt en die ten laste van de boedel komen bedragen ca. € 4.000,-.
Hiervan is reeds een bedrag van € 2.843,50 incl. btw voldaan.

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft afspraken gemaakt met het bestuur en de twee
opdrachtgevers over de voortzetting van het bedrijf en hiervoor toestemming
gevraagd aan de rechter-commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een eventuele doorstart zijn door de curator
uitgebreid onderzocht. Er is contact gelegd met een tiental gegadigden.
Hiervan hebben vier gegadigden een geheimhoudingsverklaring ondertekend
waarna zij het bidbook hebben ontvangen. Veel van de gegadigden hebben
de curator laten weten zeker geinteresseerd te zijn in de activa, maar geen
bod uit te zullen brengen vanwege het eventuele afbreukrisico. Door het
grote personeelstekort in de branche verwachten zij niet alle overgenomen
klanten te kunnen bedienen.

6.5 Verantwoording

De activa (inventaris en goodwill) zijn verkocht aan Converzion B.V. te Almere
voor een bedrag van in totaal € 15.000,-- vrij van btw. Daarbij heeft
Converzion aangegeven een nieuwe arbeidsovereenkomst aan te zullen
bieden aan (een deel van) het personeel.

6.6 Opbrengst

€ 15.000,00
Toelichting

Zie hiervoor.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Door de curator is contact opgenomen met een aantal gegadigden. Ook
hebben enkele partijen zich bij de curator gemeld. Na ondertekening van een
geheimhoudingsverklaring is aan enkele partijen een bidbook toegestuurd
dat door de curator is opgesteld. Ook heeft de curator gesprekken gevoerd
met een aantal gegadigden.

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is door de curator opgevraagd en zal nog worden
gecontroleerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019/2020 (verlengd boekjaar) is op 7 juli 2021, en aldus
tijdig, gedeponeerd. De jaarrekening 2021 is nog niet gedeponeerd.
Vanwege het faillissement zal deponering niet meer plaatsvinden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de curator een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek. Zodra dit onderzoek is afgerond, zal op de
uitkomsten hiervan worden teruggekomen in het verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

8. Crediteuren

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022

1



8.1 Boedelvorderingen

14-07-2022
Toelichting
1
In de afgelopen verslagperiode zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
De boedelschulden zien op de kosten voor het gebruik van het online
programma waarmee de crediteuren hun vordering ter verificatie kunnen
indienen. Ook zal door de verhuurder nog een vordering worden aangemeld
voor de huurtermijnen na datum faillissement en door UWV nog een
vordering uit hoofde van de loongarantieregeling.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 579.940,00 14-07-2022
1
Toelichting
Door de fiscus is een vordering aangemeld van in totaal € 579.940,00. De
vordering ziet op de aanslagen Omzetbelasting en Loonheffingen die in 2020
en 2021 aan failliet zijn opgelegd.
8.3 Pref. vord. UWV
14-07-2022
Toelichting
1
Door UWV is nog geen vordering aangemeld.
8.4 Andere pref. crediteuren
14-07-2022
Toelichting
1
Vooralsnog zijn geen andere preferente crediteuren bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-07-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-07-2022
Toelichting
1

Vooralsnog zijn er geen concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van de boedel zal het faillissement ex artikel 16 Fw
worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn door de curator aangeschreven met het verzoek om hun
vordering ter verificatie in te dienen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De in de komende verslagperiode te verrichten werkzaamheden zien op:

e nadere inventarisatie;

e afwikkeling doorstart, c.q. verkoop activa;
e verificatie schuldvoirderingen;

e start rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

De overige werkzaamheden zien op de verslaglegging, het gebruikelijk
overleg met de rechter-commissaris, etc.

Bijlagen

Bijlagen

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


